
Uchwała Nr XX/124/2011
Rady Powiatu Lubańskiego
z dnia 29 grudnia 2011 roku

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Lubańskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1592 z późn. zm.)  Rada Powiatu Lubańskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Powiatu Lubańskiego stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała  nr  IV/12/98 Rady  Powiatu  Lubańskiego z  dnia 17  grudnia  1998 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Lubańskiego;
2)  Uchwała   Nr  XXVI/128/2000  Rady   Powiatu   Lubańskiego  z  dnia  27  kwietnia  2000  roku  
w  sprawie  zmiany  Statutu  Powiatu  Lubańskiego;
3) Uchwała  Nr  XLI /211/2001 Rady  Powiatu  Lubańskiego z  dnia  28  sierpnia  2001  roku  
w  sprawie  zmiany Statutu  Powiatu  Lubańskiego;
4) Uchwała  Nr XLVII /254/2002 Rady  Powiatu  Lubańskiego z  dnia  31 stycznia  2002  roku  
w sprawie  zmiany  Statutu  Powiatu  Lubańskiego;
5) Uchwała Nr  XLIX / 263/2002  Rady Powiatu Lubańskiego z dnia  25  kwietnia  2002  roku  
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Lubańskiego;
6) Uchwała Nr  VII /41/2003 Rady Powiatu Lubańskiego  z dnia 27 lutego  2003  roku w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Lubańskiego;
7) Uchwała Nr XI/56/2003 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 29  kwietnia  2003  roku  w sprawie 
zmiany Uchwały Nr VII/41/2003 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 27 lutego 2003roku w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Lubańskiego;
8) Uchwała Nr  XVI /83/2003 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia  25  września  2003  roku w  sprawie 
zmiany  Statutu  Powiatu  Lubańskiego;
9) Uchwała Nr  XXIV/134/2008 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia  24 kwietnia 2008 roku w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Lubańskiego;
10) Uchwała Nr XLII/217/2009 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Lubańskiego;
11) Uchwała Nr XLVII/257/2009 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Lubańskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie
do uchwały Nr XX/124/2011  Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 29 grudnia 2011 roku   w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Lubańskiego.

Zgodnie z  art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym do 
wyłącznej właściwości rady należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. 

Statut  jest   najważniejszym  aktem  o  charakterze  ustrojowym,  regulującym  podstawowe 
zagadnienia organizacji i funkcjonowania organów powiatu.  Określa   w szczególności ustrój powiatu 
(art. 2 ust. 4 u.s.p.), zasady dostępu do dokumentów publicznych i korzystania z nich (art. 8a ust. 3 
u.s.p.),  organizację wewnętrzną oraz tryb pracy rady i  komisji  powoływanych przez radę,  a także 
zasady tworzenia klubów radnych (art.  19 u.s.p.),  liczbę członków zarządu powiatu (art.  27 ust.  1 
u.s.p.), a także organizację wewnętrzną oraz tryb pracy zarządu (art. 32 ust. 4 u.s.p.). 

17  grudnia  1998 roku Rada  Powiatu  Lubańskiego uchwaliła  Statut  Powiatu  Lubańskiego, 
który na przestrzeni lat 2000 – 2009 roku był  wielokrotnie zmieniony.  Głównym powodem zmian 
było dostosowanie zapisów statutu do obowiązujących przepisów prawa. 

W chwili  obecnej z uwagi na powyższe okoliczności koniecznym stało się  wprowadzenie 
kolejnej  dwunastej już nowelizacji statutu. Biorąc pod uwagę taki stan rzeczy zgodnie z prawidłową 
techniką legislacyjną właściwym  jest uchwalenie nowego aktu prawnego.

W myśl  § 84 w zw. z § 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 
roku ( Dz. U. Nr 100, poz. 908) w sprawie zasad techniki prawodawczej jeżeli zmiany wprowadzane 
w akcie  prawnym  miałyby być  liczne  albo  miałyby naruszać  jego  konstrukcję  lub  spójność  jak 
również w sytuacji  gdy dany akt był   już poprzednio wielokrotnie nowelizowany, opracowuje się 
nowy projekt.

Za  opracowaniem  nowego  statutu  zdecydowanie  przemawiają  argumenty  związane  
z  jego konstrukcją  i  spójnością.   Akt  prawny tej  rangi  powinien w sposób spójny i  przemyślany 
regulować  daną  dziedzinę  spraw,  a  jego  konstrukcja  w  tym  przede  wszystkim  kolejność  
i systematyzacja przepisów  powinna ułatwiać wyszukiwanie określonych informacji. 

Nowy statut kompleksowo reguluje kwestie ustrojowe powiatu pomijając zgodnie z § 137 ww. 
rozporządzenia  zapisy  ustawowe.  Takie  rozwiązanie  pozwoli  w  przyszłości  uniknąć  konieczności 
wprowadzania nowelizacji związanych ze zmianą przepisów. 

Z  uwagi  na  przedstawione  powyżej  przesłanki  uchwalenie  nowego  Statutu  Powiatu 
Lubańskiego należy przyjąć za uzasadnione.


